INDICAÇÃO No 23/07

      Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da Prefeitura

no sentido de ser passada a máquina, bem como serem cascalhadas

com pó e fragmentos de pedra britada as seguintes vias públicas

municipais: Estrada Municipal Antonio Donizeti Leite, no Bairro da

Ponte Alta; Estrada da Lagoa Nova, no trecho que vai do Alambique

do Décio até o Núcleo Habitacional do Bairro homônimo; Rua José

Fonseca Freire, em toda a sua extensão, desde o Bairro do Nogueira

até o Bairro da Capoeirinha; e Avenida Francisca Lerário, em toda

a sua extensão ainda não pavimentada, desde o seu início no Bairro

do Salto até o Bairro do Lambari.

JUSTIFICATIVA

                       As vias públicas municipais acima

mencionadas, em toda a sua extensão de terra ou nos trechos ainda

não pavimentados, vêm tendo problemas com erosões, buracos e

irregularidades surgidas após a ocorrência de fortes chuvas, que

atualmente ocorrem em nosso Município.

                       Tal situação, durante a atual estação

chuvosa, vem piorando ainda mais, necessitando seja passada a

máquina e cascalhado com pó e fragmentos de pedra britada os

leitos carroçáveis daquelas vias públicas municipais, tão

importantes para as comunidades das regiões onde elas se

localizam.

                       Por vir a beneficiar em muito os moradores

e usuários das referidas vias públicas municipais, espera-se ver

atendida a presente reivindicação.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2007

José Dimas Maia da Silva

Vereador